Nos quoque vobis prædicamus Iesu in praefatio. Iesulus Christi, Christiani ut vobis sic signum, ut signum natum. Signum super eos vestrum. Hoc vobis signum amoris, nō est si o' electi & dilecti Dei. Hoc vobis signum pietatis, o' pueri! Hoc vobis signum castitatis & puritatis, o' Virgines! Hoc vobis signum patientiae, o' inopes & afflictu! Hoc vobis signum penitentie, o' peccatores. Hoc nobis signum pacis, o' homines bone voluntatis! Ideo enim datus hoc signo, mox clamat Angelorum multitudine. *Gloria in altissima Deo, et in terra pax hominibus bona voluntatis.*

Hoc signum super cor suum posuit B[ea]t[us] Mārga- Exemplaria Caffello, que in contemplatione. Infantis huius in praefatio continuo verlatabatur. Unde post mortem, cum corpus eius aperiretur, ut aromatibus conditum fervari posset ad fiduciem deuotionem, reperita est gemma cordi adhaerens, in qua erat sculpta imago Nativitatis Iesu; & Virgo haec Margarita gena flexa ante praescipium in eadem imagine cœmbeatur. Testis est Granatensis ferm de Nativitate que adhuc hanc gemmam levigari incastratio S. Domingo in Italia, in urbe dicta Castello, Past. ubi & ipsa terrena Ordinem S. Domingi erat pro Traditione. Lsc. 12.

Huic quoque signum super cor suum posuit B[ea]t[us] Franciscus. Datum libri à Deo existimavit hoc praefationem, in signum pauperatis, obediencia, castitatis, id est tempore illud contemplabatur. Neque & Franciscum ipsum patere non potuit Mater per plures dies cruciata, nisi in stabulum dedit, hoc monente quodam mendicō peregrino, quem suscepit.

Y. 5. Aa-

TRACTATUS QUARTUS.

178
Angelum non ambigitur. Si humilius Franciscus erat, ut humili ortu Christum secutus, etiam postmodum ejus stigmatis signaret similis factus Christo orienti, similis morienti.

DE EODEM FESTO NATIV.

LECT. 3.
tripartita

Transamus usque Bethleem, &c. Luc. 2.

PARS I. Non paucos ex ordinatione & impulsu divino in Bethleem transivit, Evangelica declarat idem trahit Historia, Percurramus eos breviter.

1. Dei filius in utero portatum, Patria latus in uoluntatem & admirabilem confitum super salutem generis humanae exercutus, & absconditum a regaliis incarnationis & nativitatis suis mysteriis testibus a Deo ordinatis manifestatus. Tunc impletum est illud: Aures perficiunt mihi, tunc dixi, ecce venio, in capite libri scriptum est de me, ut faciem voluntatem tuam.

2. Paulus legit, Corpus a Patre Spiritu S. virginitate in utero Virginis aptatum est; auresque non solum corporis, sed & animi ibidem perfecte ei Pater, per donum obedientiae & obauditionis perfectissimae, & ita impleto uteri tempore dicit: Ecce palam venio per carnem nativitatem, ut tuam, O Pater & Deus meus, faciam voluntatem, & gloriam tuam hominibus manifestam. Atque ita primus aetas quem Christus in ortu suo exercet, fuit actus perfectissime recognitionis & profundissime adorations erga Patrem, simulque oblationis intima & amoris. Ex tunc Patris aeterni decreta circa singulare vitæ & passionis sue momentum summo amore acceptans pro salute hominum, carnemiam incipientem mortalitatem incommoda pati in frigore & nuditate, in aspera praesepi reclinatione, obiuit Patri tanquam hostiam vivam & sanctam. Et ex eodem tempore perpetua victimam permanens in conspicuit Patris omnibus momentis vita sua mortalibus fanaticans seipsum, & ardenter desiderans adimplere aeternum ejus confitum super salutem hominum, cuius gratia de Nazareth ascendens a Bethlehem, incensum voluntatem illius a quo missus est in mundum.

3. Joseph Secundo: Transivit Joseph cum Maria in Bethlehem, non casu aut fortuito; sed infans hujus divini in hinc & altissimi consilio, quia hic admirabilis confilii & mysterij soli confecebat, & electi calitus illius cooperatores fidelissimi. Quapropter Maria que novem mensibus omnes obiecione maternum exhibuerat intus latenter, iam novo fervore & gaudio sese offert ex ureto prodecenti, annes habens perfecte apertas ad beneficium Filii, & ad voluntatem Patris Aeterni. Unde ministerium suum suum exordiens, partum hunc adorat, bracium ad chies excipit, involvit, lacat, reclinat. Similiter & Joseph elephas adiutor hujus divini mystici &

ministerij, quae sibi sunt muteris, exequitur diligenter, sicut sacrum hoc depositum cura sue commisum adorat, contemplatur, cum reverentia suscipit & ei custodian, alimentum, curamque omnem Patris impendit. Atque etiam ex tunc ferventissimo amore, nato puro & divino ejus beneplacito, omnem artis sue industriam, omnes labores & ludores, totamq; vitam suam, ac etiam ipsum saginem, si opus sit, conferat; Hanc ob causam est Nazareth transivit in Bethlehem cum Maria, postmodum & in Nazareth reveratur & in Egyptum iatur, & ibidem in exilio multas arduinas pafias summa patientia antiquaque gaudio.

4. Angelus. Transivit in Bethlehem Angelus, multitudine caelestis militiae, ibi suum agitum Ducem, adoratorem Regem: Et iterum cum introducit Primum Hebreos, genitum in orene terrarum, dicit adorantes eum omnes stabulæ Angelorum. Sic stabulum factum est celum, dum fit celum, caelestis lumine fulgidum, dum Angelorum adorantum & laudantium multitudine fit decorum, dum praecepit insantis, chronus fit divinitus, O Bethlehem, quam vita sunt in te mirabiles, qui meritorum totam cali aucte attrahunt curiam, dum apud te latibera, qui regit sidera.

Magnus in medio tui sanctus Israel. Parvus in Israele.

metio tuis sanctus Israel.

Magnus, quia ibi confortio Angelorum. Parvus

quia ibi in societate animalium.

Magnus, qui ille ipse est, cuius magnitudinis Ps. 144:

non est finis, Parvus, qui praesepio actuum & paniculus,

Magnus, qui tribus digitis appendit molem Isa. 46.

terram. Parvus, qui pendet ab uberibus matris terrena.

Magnus, quia librat in pondere montes & col. Ibid. les in flatare. Parvus, quia manu libratur ab im. Christus magnus

Magnus & laudabilis nimis. Parvus & amabilis Opus J. nimis.

Magnus, qui fulgorat in coelo. Parvus, qui vagit in praesepio.

Magnus, qui sibi replens sinum maris. Parvus, lacrymus rigans sinum matris.

Magnus, terribilis super Deos omnes. Parvus,